
Pernambuco , 29 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3730 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 75 

 

Publicado por: 
Geraldo Antonio Monteiro Gomes 

Código Identificador:3B8C3140 

 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 455/2024 

 

PORTARIA Nº 455/2024-GS/SGPA 
  

A Secretária Executiva de Gestão de Pessoas, no uso da competência 

que lhe é conferida através do Decreto nº 005/2021, em seu Art. 9º, 

publicado no dia 26 de janeiro de 2021, Lei Municipal nº 6144/2021, 

Reforma Administrativa, em seu Art. 5º, publicada em 01 de março de 

2021 no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco 

(AMUPE) e referente ao concurso público 001/2023 da Secretaria de 

de Segurança Cidadã - SSC, Edital 001/2023, 

  

CONSIDERANDO que a candidata VIVIAN DOMINGOS DA 

SILVA, de CPF nº ***.881.432-**, solicitou prorrogação de posse 

que foi deferida através da Portaria de nº 356/204-GS/SGPA, com o 

fim do prazo em 25 de novembro de 2024; 

  

CONSIDERANDO que conforme o teor da Portaria nº 449/2024-

GS/SGPA, a candidata em tese compareceu a esta Secretaria de 

Gestão de Pessoas e Administração no dia 25 de novembro de 2024, 

manifestou o interesse em assumir o cargo e entregou documentação 

que a torna desimpedida para assumir o mesmo, conforme preconiza a 

Constituição Federal de 1988, em seu artigo 37, inciso XVI; 

RESOLVE: 
Art. 1º. Convocar a candidata listada abaixo para tomar posse no dia 

02 de dezembro de 2024, às 10h, na Secretaria de Gestão de Pessoas 

e Administração do Município de Olinda, situada na Avenida Santos 

Dumont, nº 177, Varadouro, Olinda-PE. 

  
INSCRIÇÃO NOME CPF POSIÇÃO 

440016565 VIVIAN DOMINGOS DA SILVA ***.881.432-** 21ª 

  

Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração do Município de 

Olinda, em 27 de novembro de 2024. 

  

MARA ANNUMCIATO 
Secretária Executiva de Gestão de Pessoas 

Publicado por: 
Kacilda Maria Nunes Pereira Carvalho Falcão 

Código Identificador:84F53188 

 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 433/2024 

 

Portaria nº 433/2024 – GS/SGPA. 

  

A Secretária Executiva de Gestão de Pessoas e Administração, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei nº 

6144/2021, cumulada com o Decreto Municipal nº 010/09 e Portaria 

nº 044-A/2009-GS/SEFAD, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – Promover por merecimento os servidores constantes no 

anexo único que integra esta portaria, tudo em conformidade com o 

contido no art. 15 e art. 33 da Lei Municipal nº 5615/2008, 

informações da CI nº 065/2024 (DOC 2024/11/28940) - 

SGPA/DGRH. 

  

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

contando os efeitos a partir de 01 de novembro de 2024. 

  

Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração da Prefeitura 

Municipal de Olinda, em 21 de novembro de 2024. 

  

MARA ANNUMCIATO 
Secretária Executiva de Gestão de Pessoas 

Anexo único da Portaria nº 433/2024  
  
Nº Nome Matrícula Cargo Admissão Enquadramento 

01. 
Eladio D. de Barros 

Junior 
198250/1 Téc. Administrativo 21/8/2008 N3R12 

02. 
Alcidesio O. da Silva 

Junior 
196290/1 Téc. em Turismo 18/7/2008 N2R10 

03. 
Camila P. de Souza 

Freitas 
671940/1 Téc. Administrativo 8/7/2013 N2R06 

04. 
Gustavo T. Gonçalves 

Holanda 
645966/1 Téc. Administrativo 26/3/2012 N2R06 

05. Jose Valmir da Silva 671240/1 Téc. Administrativo 20/6/2013 N2R06 

06. 
Roberto Ferreira da 

Rocha 
672904/1 Téc. Administrativo 1/7/2013 N2R06 

07. Saulo Madeira Lemos 645940/1 Téc. Administrativo 29/3/2012 N2R06 

08. 
Paula Maria Sousa 

Cavalcanti 
663085/1 Téc. Nível Superior 1/3/2013 N1R05 

 

Publicado por: 
Kacilda Maria Nunes Pereira Carvalho Falcão 

Código Identificador:E040E64E 

 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 434/2024 

 

Portaria nº 434/2024 – GS/SGPA. 

  

A Secretária Executiva de Gestão de Pessoas e Administração, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei nº 

6144/2021, cumulada com o Decreto Municipal nº 010/09 e Portaria 

nº 044-A/2009-GS/SEFAD, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – Promover por merecimento os servidores constantes no 

anexo único que integra esta portaria, tudo em conformidade com o 

contido no art. 15 e art. 33 da Lei Municipal nº 5615/2008, 

informações da CI nº 066/2024 (DOC 2024/11/28943) - 

SGPA/DGRH. 

  

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

contando os efeitos a partir de 01 de novembro de 2024. 

  

Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração da Prefeitura 

Municipal de Olinda, em 21 de novembro de 2024. 

  

MARA ANNUMCIATO 
Secretária Executiva de Gestão de Pessoas 

  

Anexo único da Portaria nº 434/2024  
  
Nº Nome Matrícula Cargo Admissão Enquadramento 

01. 
Irah C. de Almeida 

Valentim 
14769-9 Aux. Ação Educativa 22/05/1995 N3R15 

02. Celso Medeiros Alves 18228-1 Téc. Administrativo 03/10/2006 N3R12 

03. 
Cynthia L. U. de O. E 

Silva 
19813-7 Téc. em Turismo 24/07/2008 N3R12 

04. 
Roumayne M. Ferreira 

Costa 
18280-0 Téc. Administrativo 26/10/2006 N3R12 

05. 
Adriana L. de Menezes 

Bezerra 
191256 Téc. Administrativo 03/03/2008 N2R10 

06. Enaldo Correa da Siva 19136-1 Téc. Administrativo 03/03/2008 N2R09 

07. David Luiz da Silva 60088-1 Téc. Contábil 08/04/2010 N2R07 

08. Elaine Soares da Silva 60093-8 Téc. Contábil 19/04/2010 N2R07 

09. 
Luciana M. C. Targino 

Pedrada 
60094-6 Contador 19/04/2010 N2R07 

10. 
Adiana Keila Gomes da 

Silva 
65740-9 Téc. Administrativo 01/08/2012 N2R06 

11. 
João Carlos de 

Albuquerque 
66987-3 Téc. Nível Superior 03/06/2013 N2R06 

 

Publicado por: 
Kacilda Maria Nunes Pereira Carvalho Falcão 

Código Identificador:7FA4D8BA 

 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 435/2024 

 

 


